
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

Svaz off‐road AČR 

Zápis ze zasedání Svazu off‐road AČR 

14. 11. 2015 SEDLČANY 

Přítomni:  Milan Tejchman, Miroslav Pleticha, Daniel Kříž, Roman Kalvoda,  
Jiří Kadlec, Stanislav Zeman, Jakub Vymazal 

Omluven:  Pavel Dušánek 

Neomluven:    

Hosté:   Luděk Kopecký, Ing. Radovan Novák 

1. Kontrola předešlého zápisu 

 Odsouhlaseno.  

2.  Informace z VV FAS, FIA Světové rady, FIA Off‐road komise 

 Z hlediska bezpečnosti jsou od 1. 1. 2016 povinné FIA homologované sedačky pro 
závody Mistrovství Evropy ve třídě (SB, B1600, JB) 

 Z hlediska bezpečnosti jsou od 1. 1. 2017 povinné FIA homologované helmy včetně 
zádržného systému pro závody Mistrovství Evropy ve třídě (SB, B1600, JB) 

 Vyhlášení nejlepších pořadatelů: 1. FRA (1), 2. FRA (2), 3. CZE (NP)…8. CZE (Přerov) 
(pozn. Přerov bohužel ztratil nejvíce bodů za stále nevyřešený adekvátní prostor 
technické přejímky včetně jejího zajištění a zázemí)                                                  

 Poslední návrh NSŘ 2016 bude k dispozici začátkem prosince 2015 

 NSŘ2016: RxJunior: min. věková hranice 13 let (tato divize bude samostatně) 

 NSŘ2016: Ax+Rx: do MMCR mohou bodovat pouze jezdci ze států CEZ a EU 
s licencí profesionál. 

3. Volba předsedy a místopředsedy svazu: zvoleno jednohlasně 

          Předseda: Milan Tejchman   Místopředseda: Miroslav Pleticha 

4. Rozpočet Svazu: 

 Odsouhlaseno rozdělení a úhrada prostředků za umístění (Program I. Reprezentace) 

 Odsouhlaseno rozdělení a úhrada prostředků (Program II. Talentová mládež) 

 Odsouhlaseno rozdělení a úhrada zvýšených vkladů českým jezdcům Rx, kteří se 
účastnili závodů MMČR v Rakousku v roce 2015. Všem dotčeným jezdcům bude 
krácen vklad při podnicích MM ČR v Sedlčanech v příštím roce. 

 Odsouhlasena úhrada za akci na podporu Rx, která se uskutečnila v Sedlčanech 
(pozn. tato akce se uskuteční ještě jednou, nyní bez nároku na finanční prostředky, 
D. Kříž bude informovat o termínu a následně zašle o této akci zprávu) 

5. Rallycross Academy 2015: 

 Odsouhlasena úhrada za akci Rx Academy 2015, která se uskuteční 6. 12. 2015 
v Sosnové u České Lípy (zprávu o této akci zašle J. Kadlec) 

 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

6. Kalendář 2016: 

 konečná verze kalendář Off‐Road 2016 bude začátkem prosince 2015  

7. Ostatní: 

A) NOS (Teješ – odvolání proti rozhodnutí SK): dle dostupných informací bude rozhodnutí 
snad konečně vydané v KT 48/2015 

B) Media – TV:  A. Eliáš organizuje průzkum zájemců o výrobu mediálního materiálu 
kompletního Automobilového sportu (výsledek bude znám v prosinci 2015) 

C) RxCup Junior: dle dostupných informací je tento projekt stále ve fázi jednání 

D) Vyhlášení FIA Off‐Road včetně Semináře: odsouhlaseno zastoupení Svazu 
(M. Tejchman a J. Vymazal) 

E) Vyhlášení Svazu Off‐Road FAS AČR: D. Kříž informoval o slavnostním vyhlášení včetně 
zajištění ze strany pořadatele, tj. Autoklubu RAC Sedlčany 

 
 
 

                                             

 
Zapsal M. Pleticha 
 


